
Federazione Italiana Pesistica

SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INFORTUNI EX ART.51 L. n.289/2002 e al D.P.C.M.3 novembre 2010 A
FAVORE DELLA FIPE CON DECORRENZA DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027

Informazioni sulla gara
ID 737

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 66512100-3

Protocollo: 530/sp

CIG: B2881C15E7

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: DEL.192 CF 04/05/2024

RUP: Francesco Bonincontro

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Federazione Italiana Pesistica

Centro di costo: Segreteria Generale FIPE

Destinatario fornitura/servizio: Segreteria Generale FIPE

Comunicazione:

E' stata indetta una Gara europea a procedura
aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n.
36/2023, per l’affidamento del servizio di
assicurazione infortuni a favore della FIPE con
decorrenza dal 01.01.2025 al 31.12.2027 (più
eventuale proroga tecnica di 6 mesi).

Bando e documentazione completa di gara si
trovano sul sito istituzionale della FIPE:

https://www.federpesistica.it/

https://www.federpesistica.it/


Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 707.805,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 707.805,00 €

Oneri: 707.805,00 €

Importo contributo ANAC: 77,00 €

Garanzia fideiussoria: 14.156,10 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 19 luglio 2024 15:30:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 31 luglio 2024 12:00:00

Data scadenza: 28 agosto 2024 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Autocertificazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Disciplinare di Gara

Polizza Infortuni ex art.51 l.289_2002 e DPCM 3 novembre 2010

TRATTAMENTO DATI PERSONALI



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, richiediamo cortesemente
statistica sinistri della presente
procedura. Ringraziamo in anticipo Un
cordiale saluto

- In riferimento alla richiesta di chiarimenti circa la situazione
sinistri, si rende pubblico al seguente link:
https://federpesistica.acquistitelematici.it/tender/publications/737
l’analitico dei sinistri degli ultimi 5 anni. Si allega, inoltre, la
situazione sinistri, esclusivamente per quelli ricadenti nella
garanzia Sanitaria, fornendovi il numero complessivo e gli
importi liquidati nel biennio 2022-23. Si rende noto che il
formato Excel relativo agli allegati prevede: data, riservato,
liquidato, senza seguito, in alcuni casi con breve descrizione.
Non è possibile fornire la categoria, e descrizione del danno,
così come il punteggio %. - Relativamente agli ulteriori
chiarimenti richiesti si riporta quanto segue: 1. Clausola OFAC
La Clausola OFAC è inserita all’interno dell’art. 9 del documento
“Polizza INFORTUNI” 2. Chiediamo se al momento sono
previsti, durante il periodo oggetto di affidamento,
viaggi/trasferte di lavoro o comunque organizzate dalla
contraente in Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la
partecipazione di persone assicurate; Al momento i calendari
internazionali non prevedono manifestazioni sportive presso i
seguenti Stati: Russia, Bielorussia o Ucraina 3. Chiediamo
statistica sinistri ultimi 5 anni oppure dichiarazione assenza
sinistri; La statistica è stata resa disponibile 4. Premio e
assicuratore in corso: L’assicuratore di riferimento è Allianz ed il
premio in corso è il seguente: € 176.000,00 5. Categoria di
appartenenza dell’assicurato: La statistica sinistri prevede già
nel formato l｀anno di accadimento, non è presente la
Categoria, ma da un｀analisi fatta, circa il 60% degli importi
liquidati/riservati è ad appannaggio alla Categoria Agonisti; 6.
Garanzia/e interessate dal sinistro (per la sola garanzia RSC e
per la sola categoria Atleti Top anche se la causa del sinistro è
un infortunio o una malattia): sono tutti per infortunio; 7.
Conferma che il limite di indennizzo per sinistro cumulativo
rischi a terra sia pari a € 5 milioni come riportato negli ultimi due
commi dell’ “Art. 9 Rischio Volo e concentrazione del rischio”: Si
conferma il contenuto del capitolato 8. Evidenza di eventuali
differenze di condizioni normative (garanzie – somme
assicurate – franchigie) intercorse nel periodo 2021 – 2024
rispetto al capitolato di gara: Le condizioni normative previste
nell’ultimo biennio divergono dal triennio precedente per l｀
inclusione del ｀｀paralimpico｀｀ (per altro a sinistri zero), e
della garanzia ｀｀Sanitaria｀｀, a tutela principalmente delle
spese sostenute in caso di traumi pregressi/recidive. Il
capitolato di gara ricalca il testo degli ultimi 2 anni. 9. il
capitolato di gara è allineato sostanzialmente al testo degli ultimi
2 anni, in ordine ai capitali assicurati per le Categorie, garanzie
e franchigie) 10. Per quanto concerne l’Allegato A della
convenzione (tabella lesioni), lo stesso è disponibile in Gazzetta
Ufficiale DM 3 nov. 2010 dello Sport. La Stazione Appaltante



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

miglioramento al capitolato di polizza

tabellare 70.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INFORTUNI EX ART.51 L. n.289/2002 e al D.P.C.M.3 novembre 2010 A FAVORE DELLA FIPE CON DECORRENZA DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027

